

Strona znajduje się w archiwum.



## ZATRZYMANI ZA HANDEL NARKOTYKAMI I UDZIAŁ W ZORGANIZOWANEJ GRUPIE PRZESTĘPCZEJ

Data publikacji 04.10.2008

**Policjanci z Centralnego Biura Śledczego zatrzymali 5 osób do sprawy zorganizowanej grupy przestępczej, która działała na Lubelszczyźnie w latach 2000-2005. Jak ustalili śledczy, grupa ma na koncie szereg przestępstw, w tym narkotykowych. Przestępcy wprowadzili na rynek w sumie ponad 150 kg narkotyków, głównie marihuany, amfetaminy i tabletek ekstazy. Śledztwo prowadzone jest pod nadzorem prokuratury okręgowej w Lublinie, sprawa ma charakter rozwojowy.**

Do zatrzymań doszło w czwartek rano. Funkcjonariusze CBŚ wspierani przez policyjnych antyterrorystów zatrzymali w sumie 5 osób do sprawy zorganizowanej grupy przestępczej. Są to mężczyźni w wieku od 23-42 lat. Wszyscy są mieszkańcami województwa lubelskiego. Czworo z zatrzymanych to członkowie tej grupy.

Zatrzymania to efekt wielowątkowego śledztwa prowadzonego przez policjantów z CBŚ pod nadzorem prokuratury okręgowej w Lublinie. Jak ustalono, grupa działała od 2000 do 2005 roku. Oprócz szerokiej działalności przestępczej grupa ma na koncie m.in. handel narkotykami. Przedmiotem handlu była głównie marihuana, amfetamina oraz tabletki ekstazy.

Śledczy w trakcie prowadzonego postępowania ustalili, że narkotyki sprowadzane były m.in. z Holandii. Przestępcy rozprowadzali je na terenie Lubelszczyzny w lokalach gastronomicznych i dyskotekach. Zebrane do tej pory materiały wskazują, że przestępcy wprowadzili na rynek ponad 150 kilogramów narkotyków, w tym nie mniej niż 100 kg marihuany. Szacuje się, że z takiej ilości narkotyku można wyprodukować około 200 tys. 0,5 gramowych działek. Czarnorynkowa wartość marihuany to kwota rzędu 3 milionów złotych.

Wszyscy zatrzymani zostali doprowadzeni do lubelskiej prokuratury. Czterech z nich - usłyszało zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej i udziału w obrocie znaczną ilością środków odurzających. Wobec kolejnego z zatrzymanych prokurator postawił zarzut przemytu nie mniej niż 100 kg marihuany. Grozi im kara do 10 i 15 lat pozbawienia wolności.

Śledztwo jest w początkowej fazie. Niewykluczone są kolejne zatrzymania.